
DC\580681CS.doc PE 363.786v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

26. 9. 2005 0050/2005

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Lissy Gröner, Genowefa Grabowska, Karin Riis-Jørgensen , Gerard 
Onesta a Vasco Graça Moura

o dětských tísňových linkách

platné do: 26. 12. 2005



PE 363.786v01-00 2/2 DC\580681CS.doc

CS

0050/2005

Písemné prohlášení o dětských tísňových linkách

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že zatímco Evropská unie posiluje práva občanů, zvláštní pozornost by 
měla být věnována nejzranitelnějším skupinám, zejména dětem,

B. vzhledem k tomu, že dětské tísňové linky jsou považovány za významný nástroj ochrany 
dětí a že jen v roce 2003 bylo zdokumentováno na 123 000 telefonních volání týkajících 
se zneužívání a násilí páchaného na nezletilých v Evropě,

C. vzhledem k tomu, že mezinárodní síť dětských tísňových linek CHI (Child Helpline 
International) sdružuje 72 tísňových linek na světě a působí ve 30 evropských zemích,

D. vzhledem k tomu, že děti by měly mít možnost promluvit si s někým o svých problémech 
a obavách a nalézt podporu při hledání jejich řešení,

1. doporučuje, aby:

a) Evropská unie podporovala dětské tísňové linky jakožto zásadní součást systému 
ochrany dětí a aby byl jejich význam uznán Komisí a vládami členských států,

b) dětské tísňové linky v EU měly společné bezplatné telefonní číslo,

c) Evropská unie podporovala CHI jako platformu dětských tísňových linek v EU, která 
jim umožňuje spolupráci při zohlednění regionálních témat a aby byla CHI poskytnuta 
pomoc v tomto směru,

d) sítě ochrany práv dětí a nevládní organizace, které dětem pomáhají, hrály významnější 
roli při vytváření politik jak na národní, tak na evropské úrovni a aby měly nárok požádat 
o finanční podporu ze strany EU, jak je tomu u jiných organizací v oblasti lidských práv,

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a parlamentům členských států.


